
Cílem předkládané práce je studium trendů a struktur nesezdaných soužití v evropských státech a na
základě podrobnějších analýz dostupných dat se pokusit zařadit Českou republiku k zemím s podobnými
trendy a strukturami nesezdaných soužití. Jako zdroje informací a dat byla využita zahraniční odborná
literatura a dále mezinárodní výběrová šetření, sčítání lidu nebo populační registry jednotlivých zemí.
Práce se zabývá také rodinnou politikou vybraných evropských států a právními předpisy, které upravují
vztahy v nesezdaných soužitích a mezi nimi a okolím, protože to všechno se podílí na vytváření
podmínek, v nichž se páry rozhodují, zda vstoupit do manželství či nikoliv. Nesezdaná soužití jsou však
jevem natolik komplexním a složitým, že není možné dojít k jednoznačnému výsledku. Nízký podíl
těchto svazků v celé populaci a vysoký podíl rozvedených osob žijících v kohabitaci řadí Českou
republiku ke státům střední a východní Evropy, avšak struktury podle nejvyššího dosaženého vzdělání a
dalších ukazatelů jsou v těchto státech velmi odlišné.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

